
 
ANO 2023 - Nº CCCXI – DATA: 06 de Abril  de 2023        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

Secretaria de Saúde 

PREFEITURA DE BATATAISORGÃO: 

Prefeitura de Batatais; EDITAL: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/23; 

OBJETO: Contratação de emp. esp. na 

prestação de serviços técnicos de 

engenharia e/ou arquitetura destinados à 

elaboração de projetos básicos, 

executivos e complementares para a 

reforma de várias unidades de saúde, 

conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no termo de 

referência; MODALIDADE: Tomada de 

Preços; ENCERRAMENTO: 26.04.2023. 

Os envelopes deverão ser protocolados 

na Secr. da Prefeitura até às 08:30h 

(Protocolo: Pç. Dr. Paulo de Lima Correa 

nº 01), e abertos em seguida a partir das 

09:00 horas no mesmo dia, no Salão de 

Licitações da Divisão de Licitações e 

Compras sito à Travessa Intendente 

Vigilato nº 222 – Batatais SP. Demais 

informações no Edital completo na 

Divisão de Licitações e Compras no 

horário das 08:00 às 16:00 h. Obtenção 

do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts. 

05.04.2023 – Bruna Francielle Toneti – 

Secr. Mun. de Saúde 

Secretaria de Obras, Planejamento e 

Serviços Públicos 

Prefeitura de Batatais 

Extrato de contrato – Concorrência nº 

10/2022 Contratante: Prefeitura de 

Batatais; Contratada: GS Inima Brasil 

Ltda; Valor: R$ 1.346.787,96; Objeto: 

contratação de empresa especializada 

para o fornecimento de materiais, mão de 

obra e direção técnica para operação, 

manutenção e monitoramento da ETE - 

Estação de Tratamento de Esgoto, no 

Município de Batatais – SP; Assinatura: 

27.03.2023; Vigência: 12 (doze) meses 

com início a partir da data de emissão da 

ordem de serviço; Bts, 05.04.2023. 

Gustavo Domingos Rastelli – Secretário 

Mun. de Obras, Planejamento e Serviços 

Públicos. 

Secretaria de Administração 

 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão 
Presencial nº 04/2023 Contratante: 
Prefeitura de Batatais Contratada: 
Panificadora e Confeitaria R. S. Ltda, 
Valor: R$ 74.256,00; Objeto: Contratação 
de empresa especializada em prestação 
de serviços de alimentação ao efetivo da 
estação de bombeiros de Batatais; 
Assinatura: 04.04.2023; Vigência: 12 
meses. Bts, 06.04.2023, Vinícius 
Bérgamo Silva – Secretaria Municipal de 
Administração. 
_________________________________ 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 

A Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Batatais, através da 

Secretaria de Administração e do 

Departamento de Recursos Humanos, 

CONVOCA, o(a) candidato(a) descrito(a) 

abaixo, APROVADO(A) e 

CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo, 

para comparecer, no Departamento 

Municipal de Recursos Humanos, sito à 

Travessa Intendente Vigilato nº 222, 

Centro, nesta cidade de Batatais, no 

prazo máximo de 03 (três) dias úteis, ou 

seja, nos dias:- 10, 11 e 12 de abril de 

2023, das 09:00 às 15:00 horas, a contar 

desta publicação. O não comparecimento 

dentro do prazo estipulado, implicará na 

exclusão/desistência do(a) candidato(a) 

da vaga descrita, nos termos do Edital do 

referido Concurso Público, ficando a 

Prefeitura autorizada a convocar o 

próximo classificado. 

 
Classific
ação 
 

 
Nome 

 
Data 
Nasc. 

 
Cargo 

 
4º 
(Ampla.C
onc.) 
 

 
ELISE 
DA 
SILVE
IRA 
CAST
RO 

 
09/06/1
989 

 
PROFES
SOR 
EDUC. 
BÁSICA 
I 

Batatais,  10  de Abril de 2023. 

 CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 

Pessoas 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 

http://www.batatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quinta-feira, 06 de Abril de 2023. 

2 
 

EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 002/2023 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 - 

SMCT 
REFERÊNCIA:  Chamamento Público 
SMCT nº 002/2023 – Termo de 
Colaboração/Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. 
BASE LEGAL: Lei Autorizadora nº 
13.019/2014 e alterações posteriores. 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
ESPAÇO CULTURAL E EDUCACIONAL 
FERNANDO FARO. 
REPRESENTANTE DA INSTITUIÇÃO: 
RODOLFO DE TARSO DA SILVA - RG nº 
32.799.337-6SSP/SP, inscrito no CPF sob 
o nº 342.264.828-32. 
ENDEREÇO: Avenida Moacir Dias de 
Morais, 237 – Bairro: Nossa Senhora 
Auxiliadora - CIDADE: Batatais/SP –
 CEP: 14.315-162. 
OBJETO PROPOSTO: Realização de 
Oficinas de Iniciação em Artes Visuais, 
Teatro e Apresentações Cênicas para 
público infantil. 
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 
100.000,00 (cem mil reais), a ser pago 
mensalmente, durante 02 (dois) meses, 
sendo nos meses de abril e maio de 2023. 
PERÍODO: de abril a setembro de 2023. 
TIPO DE PARCERIA: Termo de 
Colaboração. 
GESTOR DA PARCERIA: Paula Simões 
Machado – RG: 24.163.582-2 SSP/SP. 

Batatais, 06 de abril de 2023. 

Paula Simões Machado  
Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
 
Ato da Presidência nº 15, de 

30/03/2023, designa o servidor Marcelo 

Damascena, para proceder o 

acompanhamento da prestação dos 

serviços de transmissão das Sessões 

Ordinárias, Extraordinárias e Audiências 

Públicas da Câmara Municipal, a serem 

prestados pela empresa Sociedade Rádio 

Difusora Batatais Ltda, CNPJ nº 

44.942.480/0001-85.  

Ato da Presidência nº 16, de 

05/04/2023, nomeia o Vereador Abdenor 

Tahan Maluf, como membro da Comissão 

Especial para estudos visando elencar a 

problemática e buscar soluções de apoio 

e auxílio aos dependentes químicos do 

Município, bem como aos seus familiares, 

em virtude da renúncia da Vereadora 

Claudia Regina Nunes Lança, 

apresentada na Sessão Ordinária de 

04/04/2023. 

Ato da Presidência nº 17, de 

05/04/2023, nomeia o Vereador Abdenor 

Tahan Maluf, como membro da Comissão 

Especial para estudos buscando 

averiguar a melhor alternativa para o 

Município de Batatais, no que se refere a 

instalação de uma base do Corpo de 

Bombeiros, seja ela Militar, Civil ou Mista, 

em virtude da renúncia da Vereadora 

Claudia Regina Nunes Lança, 

apresentada na Sessão Ordinária de 

04/04/2023.  

Ato da Presidência nº 18, de 

05/04/2023, nomeia o Vereador Abdenor 

Tahan Maluf, como membro da Comissão 

Especial com a finalidade de realizar 

estudos buscando acompanhar e cobrar 

junto ao DER (Departamento de Estradas 

de Rodagem), as obras de reconstrução 

na Rodovia Estadual Altino Arantes (SP-

351), sentido Batatais-Altinópolis, em 

virtude da renúncia da Vereadora Claudia 

Regina Nunes Lança, apresentada na 

Sessão Ordinária de 04/04/2023. 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

	Prefeitura de Batatais
	Secretaria de Administração
	Prefeitura de Batatais

		2023-04-06T11:33:18-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2023-04-06T11:33:36-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




